
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 19 de Agosto de 2022 Edição 1.783 - Ano XVII - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PORTARIAS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 211/2022 DE 11 DE AGOSTO DE 2022 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder 90 (noventa) dias de Licença-Prêmio (Licença Especial), 

retroativamente a 01/08/2022, a servidora LÉDINA SERRA ALCÂNTARA DE 
OLIVEIRA, Professora, matrículas 24041 e 24040, conforme a disposição do artigo 

115 da Lei Municipal 153/2000. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 11 de agosto de 2022. 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 

Luzia Harue Suzukawa                               Rafael Nascimento da Silva 

            Prefeita                                 Secretário de Educação, Cultura e Esportes 

 



Tamarana, 19 de agosto de 2022 Edição 1.783 - Ano XVII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

 
PORTARIA Nº 212/2022 DE 11 DE AGOSTO DE 2022 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º -  Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o afastamento por motivo de doença em 

pessoa da família, contados a partir de 15/08/2022,  de acordo com o Requerimento 

de nº 1271/2022, a servidora ROSANGELA EIKO MATUSHITA MOROKAWA 

ocupante dos Cargos Efetivos de Orientadora, matrícula  28150 e Professora de 

Ensino Fundamental, matrícula 40408, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Esportes, conforme disposição do artigo 109 da Lei Municipal 153/2000. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 11 de agosto de 2022. 

 

 

 

Luzia Harue Suzukawa                               Rafael Nascimento da Silva 

             Prefeita                                Secretário de Educação, Cultura e Esportes 



Tamarana, 19 de agosto de 2022 Edição 1.783 - Ano XVII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 218/2022 DE 19 DE AGOSTO DE 2022 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder ao Servidor Marcos Paulo Cecílio, Coordenador de Transporte, 

matrículas 24221, 24220, titular da Cédula de Identidade RG nº 6.807.852-0/PR e 

do CPF sob o nº 019.124.349-38 - (1/2) - meia - Diária - no valor de R$ 300,00 

(trezentos reais), para viagem à cidade de Castro/PR, a fim de, em atendimento a 

assunto de interesse do Município, levar os produtores de leite do Município de 

Tamarana para participar do evento Agroleite no Município de Castro, no parque de 

exposições Dario Macedo, no dia 19/08/2022, em conformidade com a Lei Municipal 

nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 19 de agosto de 2022. 

 

 

        LUZIA HARUE SUZUKAWA                                   YOSHIKAZU UNO 
                      Prefeita                                               Secretário de Fazenda 

 



Tamarana, 19 de agosto de 2022 Edição 1.783 - Ano XVII - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 219/2022 DE 19 DE AGOSTO DE 2022 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder ao servidor MARCELO CÉZAR CASTURINO SILVA, Motorista, 

matrícula 888006, titular da Cédula de Identidade RG nº 7.581.649-90/PR e do CPF 

sob o nº 023.311.279-05 - (1/2) – meia - DIARIA - no valor de R$ 300,00 (trezentos 

reais), para viagem à cidade de Campina Grande do Sul - PR, para, em 

atendimento a assuntos de interesse do Município, realizar o transporte de paciente 

e acompanhante até o Hospital Angelina Caron para atendimento de consulta 

agendada, no dia 23/08/2022, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e 

com o Decreto Municipal nº 041/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 19 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

      LUZIA HARUE SUZUKAWA                               YOSHIKAZU UNO 
                Prefeita                                                   Secretário de Fazenda 

 



Tamarana, 19 de agosto de 2022 Edição 1.783 - Ano XVII - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
 
 

 

 
 

1 

CONCURSO PÚBLICO 001/2022 
EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES Nº 004/2022 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Deferimento das 
Inscrições do Concurso 001/2022. 
 

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital as inscrições DEFERIDAS na Ampla Concorrência. 
 
Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital as inscrições DEFERIDAS na condição de Afrodescendente (Negro/Pardo), conforme 

Lei Estadual nº 14.274/2003. 
 
Art. 3º Não houve inscrições para Pessoas com Deficiência e/ou Condição Especial. 
 
Art. 4º Os candidatos que não constam em nenhum dos anexos mencionados tiveram suas inscrições INDEFERIDAS. 
 
Art. 5º Haverá prazo recursal para os candidatos com inscrições indeferidas, ou PCD, ou Condição Especial, ou 

Afrodescendente, no período de 22 a 24 de agosto de 2022. O candidato deverá acessar o site www.institutounifil.com.br, página 
específica do Concurso 001/2022 da Câmara Municipal de Tamarana, link Área Restrita do Candidato, Recurso Contra 
Indeferimento da Inscrição. É necessário que o candidato descreva seu argumento e, após o envio, se julgar necessário, seja 
anexado o comprovante de pagamento e/ou comprovante de envio do laudo médio e demais comprovantes em único arquivo 
em formato PDF. 

 
Art. 6º As respostas dos recursos serão publicadas no dia 31 de agosto, conforme cronograma. 
 
Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Tamarana, 19 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 

 
ANAUTO SOUZA DE GOUVEA 

PRESIDENTE LEGISLATIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tamarana, 19 de agosto de 2022 Edição 1.783 - Ano XVII - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

 
 

2 

ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE 
Advogado - Manhã ALANDELON CARDOSO LIMA 01140151560 2939874888 
Advogado - Manhã ALCIMAR BATISTA MIRANDA 01140152363 6679444 
Advogado - Manhã ALEXANDRA CLARA BOTARELI SALADINI 01140151847 88193989 
Advogado - Manhã AMANDA APARECIDA ALVES MARCOS OLIVEIRA 01140152543 38750 
Advogado - Manhã AMANDA HUDEMA 01140152777 125635350 
Advogado - Manhã ANA CAROLINE RODRIGUES REZENDE 01140152131 135242080 
Advogado - Manhã ANA FLÁVIA COSTA SORDI 01140151885 110133332 
Advogado - Manhã ANA LUIZA MENDES MENDONÇA 01140152149 104362044 
Advogado - Manhã ANGELA CAROLINA MARTINS BANDEIRA 01140152047 136064584 
Advogado - Manhã ANNE ORTLIEB FRANCO 01140152796 104955703 
Advogado - Manhã BARBARA ROCHA GONCALVES 01140152093 126978448 
Advogado - Manhã BEATRIZ DOMICIANO GARCIA 01140151906 9.629.881-1 
Advogado - Manhã BRUNO EDUARDO SEFRIN SALADINI 01140151846 92722902 
Advogado - Manhã DAYANE NAYARA BARGAS 01140152622 105245173 
Advogado - Manhã DÉBORA CRISTINA RIBEIRO 01140151494 106954275 
Advogado - Manhã DIEGO ALEXANDRE RODRIGUES FERREIRA 01140152533 7307596-3 
Advogado - Manhã EDUARDO BECEGATO DE SOUSA DOS SANTOS 01140152778 99706210 
Advogado - Manhã EDUARDO MATTHAUS BATISTA DOS SANTOS 01140152326 98955682 
Advogado - Manhã ELOISE ALESSANDRA RODRIGUES 01140151500 12612366 
Advogado - Manhã FELIPE OLIVEIRA DORETTO 01140152280 485607864 
Advogado - Manhã FELIPE SOUZA RODRIGUES 01140151679 49726707-X 
Advogado - Manhã FRANCIELE FAGUNDES CABELLO 01140151704 84359157 
Advogado - Manhã FRANCIELE FANEZE BORSATO BOTELHO 01140152219 86763354 
Advogado - Manhã GABRIELA SEIXAS SIBALDELLI 01140152180 130910297 
Advogado - Manhã GABRIEL HENRIQUE TRIZOTTO TABORDA ROCHA 01140151550 127290318 
Advogado - Manhã GABRIELLA MACHADO DE OLIVEIRA RODRIGUES 01140151845 13918763-6 
Advogado - Manhã GABRIEL MARCONI DE SOUZA  01140152711 455559417 
Advogado - Manhã GABRIEL MIAKI SOBREIRA 01140151941 1164281 
Advogado - Manhã GENECÍ NUNES DE OLIVEIRA 01140152688 78251956 
Advogado - Manhã GEYSA DA PAZ GRYCAJUK 01140151677 84386766 
Advogado - Manhã GILBERTO VINÍCIUS GIONCO  01140151788 85529285 
Advogado - Manhã GIOVANA TARAMELLO ALVES 01140151640 136937995 
Advogado - Manhã GRAZIELLA SANTANA DAMANTE 01140152086 137332477 
Advogado - Manhã HYGOR OKABAYASHI CARLOS 01140151582 109990361 
Advogado - Manhã ISABELLA STRIQUER GUSMÃO 01140152234 136102699 
Advogado - Manhã JACKSON DA CRUZ SILVA 01140152074 110507330 
Advogado - Manhã JEAN CARRION BRAGA 01140152323 81984514 



Tamarana, 19 de agosto de 2022 Edição 1.783 - Ano XVII - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

 
 

3 

Advogado - Manhã JESSICA DOS SANTOS RONCO 01140151827 102526520 
Advogado - Manhã JESSICA KAROLLINY DE LIMA SOUZA 01140152229 132671672 
Advogado - Manhã JOÃO GABRIEL EID SERIGATO 01140152725 130925618 
Advogado - Manhã JOÃO LUCAS KAVABATA FABIANO 01140151897 125856810 
Advogado - Manhã JOÃO VITOR BOLDO DO NASCIMENTO 01140151590 98464808 
Advogado - Manhã JOÃO VITOR GOMES ARAUJO 01140152937 132495840 
Advogado - Manhã JOYCE MORAES CHEVONICA GOMES  01140152925 132554226 
Advogado - Manhã JULIANA GOUVEIA DOS SANTOS 01140152617 126793871 
Advogado - Manhã JULIANA TOZATTI GALINA 01140151623 404378444 
Advogado - Manhã LORENA FANUCCHI 01140151855 88409876 
Advogado - Manhã LUCAS FERRACINI ALVES 01140152502 123949480 
Advogado - Manhã LUCIANO BERNARDO 01140152203 221213260 
Advogado - Manhã LUIZ EDUARDO DE LIMA VIANA 01140152150 001370269 
Advogado - Manhã LUIZ FERNANDO SERRA DIAS JUNIOR 01140152685 93667239 
Advogado - Manhã MARCELO MARTINS CORRÊA FILHO 01140152351 135638005 
Advogado - Manhã MARCIO ROBERTO FERREIRA 01140152706 73336627 
Advogado - Manhã MARIA CAROLINA CASONATO POSSANI 01140152088 93113802 
Advogado - Manhã MARIA CLAUDIA DE ARAÚJO COIMBRA 01140152890 80832710 
Advogado - Manhã MARIA GABRIELA ODEBRECHT NASSIF 01140152271 135656461 
Advogado - Manhã MARINA SILVA FELICIO 01140151492 98555919 
Advogado - Manhã MATHEUS GONZALES SATO 01140152644 125534104 
Advogado - Manhã MATHEUS HENRIQUE LISBOA 01140151705 140341410 
Advogado - Manhã MICHELE ROMÃO GONÇALVES 01140151742 142276380 
Advogado - Manhã NATHALIA VITACHI 01140151732 128988980 
Advogado - Manhã PAULO VITOR DE SOUZA VALE 01140152090 3.232.673 
Advogado - Manhã RAFAEL AUGUSTO MELHADO 01140152658 57327812X 
Advogado - Manhã RAFAEL MOREIRA JUNIOR 01140152372 146007546 
Advogado - Manhã RENAN GARLA JORGE 01140152196 87342263 
Advogado - Manhã RODRIGO TEIXEIRA MENSATO 01140151927 93453891 
Advogado - Manhã RONALDO DOS SANTOS 01140151648 132464006 
Advogado - Manhã SHARON VICTÓRIA ASSAGRA AUGUSTO 01140151858 105492456 
Advogado - Manhã SILVANA FARIA PEREIRA 01140151504 76670579 
Advogado - Manhã TATIANE DA SILVA ANTUNES PEREIRA 01140151783 488100434 
Advogado - Manhã THAIS FERNANDA BRITO DOS SANTOS 01140152481 132952027 
Advogado - Manhã THATIANE MORO MULATI 01140151758 124241090 
Advogado - Manhã THIAGO JOSÉ RODRIGUES DE AGUIAR 01140151538 462564769 
Advogado - Manhã TIAGO DE OLIVEIRA CHAVES 01140152375 83615206 
Advogado - Manhã VICTOR HUGO MARIN 01140152408 134616768 
Advogado - Manhã WALLYNGSON BRUNO 01140151524 95839312 
Contador - Manhã ADRIANO CARLOS GONÇALVES LISBOA 01140151611 131092016 



Tamarana, 19 de agosto de 2022 Edição 1.783 - Ano XVII - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

 
 

4 

Contador - Manhã ALEX ANDRÉ COSTA DE SOUZA 01140151875 84517070 
Contador - Manhã ALEXANDRE PORTAS TEIXEIRA 01140152699 75896760 
Contador - Manhã ALINE BRASILINO DOS SANTOS 01140152891 129440716 
Contador - Manhã ALINE DE JESUS LIMA 01140151475 129495294 
Contador - Manhã ALISSON JUNIO CLEMENTE 01140151760 129258250 
Contador - Manhã AUGUSTO HIDEYOSHI YAMATO 01140152656 79414875 
Contador - Manhã CHRISTOFHER ALLAN FERREIRA 01140151629 106270384 
Contador - Manhã DANIELA SIMONE FERREIRA 01140151811 62315490 
Contador - Manhã DANIELA YUME KOBAYASI 01140151539 99059516 
Contador - Manhã DEVILSON JOSÉ RIBEIRO JUNIOR 01140151958 62224681 
Contador - Manhã EDERVAL BARBOSA 01140151616 84032069 
Contador - Manhã ELISANGELA GOMES DA SILVA FUJIYAMA 01140151797 16204047-2 
Contador - Manhã FABIO CESAR SHIGUEOKA SAMEZIMA 01140151852 103593271 
Contador - Manhã GERSEY RAFAEL CHANAN DE OLIVEIRA 01140152873 103827140 
Contador - Manhã GIOVANA SEIXAS SIBALDELLI 01140152333 130910343 
Contador - Manhã JONATHAN APARECIDO REIS NAGY 01140152615 102785975 
Contador - Manhã JULIANA APARECIDA MONTEIRO 01140151969 82959203 
Contador - Manhã MARLI APARECIDA DEZUO 01140152955 128397825 
Contador - Manhã MATHEUS PRESTES 01140152097 10354400-9 
Contador - Manhã SERGIO FRANCISCO MOREIRA 01140152899 100834448 
Contador - Manhã VALDIR LUCIANO DE SOUZA 01140151793 5.475.444-2 
Contador - Manhã VANESSA CAMPOS SOUZA 01140151505 101858391 
Técnico Legislativo - Tarde ALCEU CARVALHO JUNIOR  01140152020 36341106 
Técnico Legislativo - Tarde ALDEREI VALERIO FRANÇA 01140152582 73838185 
Técnico Legislativo - Tarde ALEX ANDRÉ COSTA DE SOUZA 01140152227 84517070 
Técnico Legislativo - Tarde ALEX JUNIOR IZIDORO DO NASCIMENTO 01140152269 77117296 
Técnico Legislativo - Tarde ALINE ISABEL DOS SANTOS FABRICIO DA SILVA  01140151938 124909546 
Técnico Legislativo - Tarde ANA CAROLINE RODRIGUES REZENDE 01140152132 135242080 
Técnico Legislativo - Tarde ANA VERA LIMA CUNHA 01140151541 100288940 
Técnico Legislativo - Tarde ANGELINA APA. BATISTA KAVABATA 01140151904 99847875 
Técnico Legislativo - Tarde BÁRBARA ROCHA GONÇALVES  01140152091 126978448 
Técnico Legislativo - Tarde CARLOS MAGNO CARVALHO FERREIRA 01140152875 89114128 
Técnico Legislativo - Tarde CAROLINE APARECIDA ARAUJO 01140152078 10.401.443-7 
Técnico Legislativo - Tarde CLÉIA DA SILVA FERREIRA 01140151923 105081790 
Técnico Legislativo - Tarde CRISTIANO FERREIRA DE LIMA  01140152077 96357095 
Técnico Legislativo - Tarde CRISTINA SEIDLER 01140151487 86981106 
Técnico Legislativo - Tarde DANIELA SIMONE FERREIRA 01140151812 62315490 
Técnico Legislativo - Tarde DANILO IANCKIEVICZ VASCONCELLOS 01140152530 109427950 
Técnico Legislativo - Tarde DEBORA VANESSA DA SILVA 01140151870 137458667 
Técnico Legislativo - Tarde DENIS CESAR DE OLIVEIRA  01140152369 106813078 



Tamarana, 19 de agosto de 2022 Edição 1.783 - Ano XVII - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

 
 

5 

Técnico Legislativo - Tarde DEVILSON JOSÉ RIBEIRO JUNIOR 01140151960 62224681 
Técnico Legislativo - Tarde EDUARDO MATTHAUS BATISTA DOS SANTOS 01140152327 98955682 
Técnico Legislativo - Tarde ELOISE ALESSANDRA RODRIGUES 01140151849 12612366 
Técnico Legislativo - Tarde ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA 01140151482 97363390 
Técnico Legislativo - Tarde EURIPEDES SIMÕES DE PAULA JUNIOR 01140152270 106421412 
Técnico Legislativo - Tarde FÁBIA REGINA SIENA 01140152315 40175989 
Técnico Legislativo - Tarde FABIO LEITE 01140152027 95945236 
Técnico Legislativo - Tarde FERNANDO FANUCCHI FILHO 01140152440 31010101 
Técnico Legislativo - Tarde GABRIEL HENRIQUE TRIZOTTO TABORDA ROCHA 01140151551 127290318 
Técnico Legislativo - Tarde GLÓRIA STEFANY JACOB RAMOS  01140151532 135767220 
Técnico Legislativo - Tarde JESSICA MORAES BAEZA 01140152053 104954316 
Técnico Legislativo - Tarde JESSICA YUMI UENO 01140151652 103680190 
Técnico Legislativo - Tarde JOÃO PEDRO VEIGA 01140151480 82849203 
Técnico Legislativo - Tarde JOÃO VICTOR PEDROSA MARCOLINI 01140151946 104405720 
Técnico Legislativo - Tarde JOÃO VITOR BOLDO DO NASCIMENTO 01140151592 98464808 
Técnico Legislativo - Tarde JOICE LUCIANA EDUARDO GONÇALVES 01140151666 79718947 
Técnico Legislativo - Tarde JONATHAN APARECIDO REIS NAGY 01140152614 102785975 
Técnico Legislativo - Tarde JOSEMARA AP DE JESUS LISBOA 01140152707 79935085 
Técnico Legislativo - Tarde JULIANA APARECIDA MONTEIRO 01140151970 82959203 
Técnico Legislativo - Tarde JULIANE DOMINGUES MOREIRA 01140151871 110185960 
Técnico Legislativo - Tarde KAREN MOREIRA SANTANA 01140152855 123897420 
Técnico Legislativo - Tarde LORENA CARRERO DE PAULA  01140151751 131048165 
Técnico Legislativo - Tarde LUCAS MARCONDES ARAÚJO 01140152173 104014747 
Técnico Legislativo - Tarde MARCIA ALVES GONÇALVES  01140151506 50661512 
Técnico Legislativo - Tarde MARCIA DE OLIVEIRA MELO 01140151649 64133373 
Técnico Legislativo - Tarde MARIA CLARA EID SERIGATO 01140152865 130925774 
Técnico Legislativo - Tarde MARIANE VALERIO FRANCA 01140151561 136157825 
Técnico Legislativo - Tarde MARTA DOS SANTOS RODRIGUES PEREIRA 01140151925 107030409 
Técnico Legislativo - Tarde MATEUS ZANATTO RIBEIRO  01140152288 128138668 
Técnico Legislativo - Tarde MATHEUS HENRIQUE LISBOA 01140151707 140341410 
Técnico Legislativo - Tarde ODAIR VICENTE DE OLIVEIRA 01140152427 62150033 
Técnico Legislativo - Tarde PAULA PEIXOTO BATISTA 01140152655 141905120 
Técnico Legislativo - Tarde RAFAELA TARAMELLO ALVES 01140151641 136938070 
Técnico Legislativo - Tarde RAFAEL MOREIRA JUNIOR 01140152373 146007546 
Técnico Legislativo - Tarde RENATO DOS SANTOS SILVA 01140152328 147710445 
Técnico Legislativo - Tarde ROGER JOSE DI FRANCO MARTINS CRUZ DOS SANTOS 01140152290 93705173 
Técnico Legislativo - Tarde RONALDO DOS SANTOS 01140151647 132464006 
Técnico Legislativo - Tarde ROSÂNGELA MARTINS DA SILVA  01140152060 61181946 
Técnico Legislativo - Tarde RUI EIDI KONNO 01140152429 62885645 
Técnico Legislativo - Tarde SHARON VICTÓRIA ASSAGRA AUGUSTO 01140151859 105492346 



Tamarana, 19 de agosto de 2022 Edição 1.783 - Ano XVII - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

 
 

6 

Técnico Legislativo - Tarde SUELY SEIDLER MONTEIRO 01140152168 78913843 
Técnico Legislativo - Tarde TATIANE DA SILVA ANTUNES PEREIRA 01140151784 488100434 
Técnico Legislativo - Tarde TATIANE GONÇALVES FICO SILVA 01140151563 89704260 
Técnico Legislativo - Tarde TATIANE GOUVEIA DA FONSECA  01140151743 521116958 
Técnico Legislativo - Tarde TIAGO DE OLIVEIRA CHAVES 01140152581 83615206 
Técnico Legislativo - Tarde VALDIR LUCIANO DE SOUZA 01140151794 5.475.444-2 
Técnico Legislativo - Tarde VICTOR HUGO MARIN 01140152406 134616768 
Técnico Legislativo - Tarde VINÍCIUS SOUZA LIMA E SILVA 01140152144 137478226 
Técnico Legislativo - Tarde WANESA ALVES DE OLIVEIRA 01140152738 106811849 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tamarana, 19 de agosto de 2022 Edição 1.783 - Ano XVII - Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

 
 

7 

ANEXO II – AFRODESCENDENTE 
 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE AFRO 
Advogado - Manhã ALANDELON CARDOSO LIMA 01140151560 2939874888 SIM 
Advogado - Manhã EDUARDO MATTHAUS BATISTA DOS SANTOS 01140152326 98955682 SIM 
Advogado - Manhã GABRIELLA MACHADO DE OLIVEIRA RODRIGUES 01140151845 13918763-6 SIM 
Advogado - Manhã JEAN CARRION BRAGA 01140152323 81984514 SIM 
Advogado - Manhã JOÃO VITOR BOLDO DO NASCIMENTO 01140151590 98464808 SIM 
Advogado - Manhã JULIANA GOUVEIA DOS SANTOS 01140152617 126793871 SIM 
Advogado - Manhã LUCAS FERRACINI ALVES 01140152502 123949480 SIM 
Advogado - Manhã MARIA CLAUDIA DE ARAÚJO COIMBRA 01140152890 80832710 SIM 
Advogado - Manhã MARINA SILVA FELICIO 01140151492 98555919 SIM 
Advogado - Manhã MICHELE ROMÃO GONÇALVES 01140151742 142276380 SIM 
Advogado - Manhã RONALDO DOS SANTOS 01140151648 132464006 SIM 
Advogado - Manhã THAIS FERNANDA BRITO DOS SANTOS 01140152481 132952027 SIM 
Advogado - Manhã WALLYNGSON BRUNO 01140151524 95839312 SIM 
Contador - Manhã ALISSON JUNIO CLEMENTE 01140151760 129258250 SIM 
Contador - Manhã JONATHAN APARECIDO REIS NAGY 01140152615 102785975 SIM 
Contador - Manhã SERGIO FRANCISCO MOREIRA 01140152899 100834448 SIM 
Contador - Manhã VANESSA CAMPOS SOUZA 01140151505 101858391 SIM 
Técnico Legislativo - Tarde CARLOS MAGNO CARVALHO FERREIRA 01140152875 89114128 SIM 
Técnico Legislativo - Tarde EDUARDO MATTHAUS BATISTA DOS SANTOS 01140152327 98955682 SIM 
Técnico Legislativo - Tarde GLÓRIA STEFANY JACOB RAMOS  01140151532 135767220 SIM 
Técnico Legislativo - Tarde JOÃO VITOR BOLDO DO NASCIMENTO 01140151592 98464808 SIM 
Técnico Legislativo - Tarde JONATHAN APARECIDO REIS NAGY 01140152614 102785975 SIM 
Técnico Legislativo - Tarde MARCIA ALVES GONÇALVES  01140151506 50661512 SIM 
Técnico Legislativo - Tarde MARCIA DE OLIVEIRA MELO 01140151649 64133373 SIM 
Técnico Legislativo - Tarde RENATO DOS SANTOS SILVA 01140152328 147710445 SIM 
Técnico Legislativo - Tarde RONALDO DOS SANTOS 01140151647 132464006 SIM 

 
 



Tamarana, 19 de agosto de 2022 Edição 1.783 - Ano XVII - Semanal - Página 12

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 19/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


